Администрация

муниципального образования Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               30.01. 2020 г.                                                             № 23

д. Бегуницы

о внесении изменений в постановление главы администрации от 05.11.2019 № 236 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

Рассмотрев требования, изложенные в протесте заместителя прокурора Волосовского района, Ленинградской области от 20.01.2020 № 7-17-2020 на административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный постановлением администрации МО Бегуницкое сельское поселение от 05.11.2019 № 236

ПОСТАНОВЛЯЮ:

· Внести в Постановление от 05.11.2019 № 236  «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения:

· пп. 8) п. 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции:

«пп. 8) заключение специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 44 Положения № 47 предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям».

· в п. 3.1.3 раздела 3 добавить пп. 3.1.3.7 следующего содержания:

«пп. 3.1.3.7.  Два экземпляра заключения, указанного в абзаце восьмом пункта 47 Положения № 47, в 3-дневный срок направляются комиссией в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления для последующего принятия решения, предусмотренного абзацем седьмым пункта 7 Положения № 47, и направления заявителю и (или) в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения соответствующего помещения или многоквартирного дома».

· .Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
· Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
· Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Бегуницкое сельское поселение                                                 А.И. Минюк